
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 184 DEL 23/11/2020

OGGETTO:  INTERPRO  SRL  -  INCARICO  PER  SERVIZI  FINALIZZATI  AL 
REPERIMENTO  E  GESTIONE  DI  FINANZIAMENTI  DI  ORIGINE  COMUNITARIA 
NAZIONALE E REGIONALE - IMPEGNO DI SPESA QUOTA VARIABILE



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2/2020 è stata affidata la Responsabi-
lità  della  Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE BILANCIO  DI  PREVISIONE PER  GLI  ESERCIZI  2020-
2023 E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2023”;

VISTA la Determinazione Area Tecnica LL.PP e Ambiente n. 177/2019 con la quale si provvedeva 
ad incaricare la Interpro Srl per l’attività di supporto al conseguimento dei finanziamenti per un 
periodo di anni tre;

DATO ATTO che l’incarico in oggetto prevede compensi alla società in ragione del 4% oltre IVA 
dell’importo dei finanziamenti conseguiti, giusto art. 3 punto 3.2 della convenzione approvata con 
Determinazione Area Tecnica LL.PP e Ambiente n. 177/2019; 

ATTESO che i finanziamenti conseguiti risultano come da tabella di seguito riportata

Progetto
Importo finan-

ziato 4%

Efficientamento Energetico scuola € 50.000,00 € 2.000,00

Riqualificazione Edilizia e Abbattimento delle 
Barriere Architettoniche presso Istituto Com-
prensivo Statale G. Giusti € 49.643,17 € 1.985,73

Completamento della Riqualificazione del 
Campo Sportivo in loc. Sighello € 481.421,00 € 19.256,84

Riqualificazione della piazza della Fonte a 
Sant’Ilario 1° lotto € 120.000,00 € 4.800,00

DATO  ATTO che  l’importo  totale  da  corrispondere  alla  Interpro  Srl  risulta  pertanto  pari  a  € 
28.042,57 oltre IVA per un totale tutto incluso pari ad € 34.211,93

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z952F4EFE2;

ATTESO  che  la Interpro  S.r.l.  non  risulta  avere  obblighi  ai  fini  INPS  ed  INAIL  come  da 
documentazione già agli atti dell’ufficio;

VISTO  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Dotazione 
Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis del D. 
Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili 
al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza e quindi esigibile;



VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DATO ATTO del rispetto dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei  
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni 
delle disponibilità di cassa attribuita relativa allo specifico Capitolo di Bilancio per l’esercizio 2020;

VISTA la Legge n.136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art.3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA 

1 DI IMPEGNARE a favore della INTERPRO SRL l’importo complessivo di € 34.211,93 per le 
obbligazioni  derivanti  dall’Art.  3  p.to  3.2  della  convenzione  approvata  con  DT.  AT  n. 
177/2019;

2 DI IMPUTARE la spesa di cui al punto 1 al Codice di Bilancio 01/06/1030299/999, Capitolo 
101060308000  annualità  2020  del  Bilancio  2020/2022,  in  quanto  l’obbligazione  risulta 
giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


